Et in transfiguratione quidem tres tantummodo prodigiose ipsis ostensum digni fuerunt cernere regnum cœlorum. In sæculi vero consummatione cum non sine paterna majestate Dominus adveniet, haud jam Moyses tantummodo atque Elias ipsum comitantur, neque tres tantum discipuli aderunt, sed prophetæ omnes, patriarchæ, justique homines; neque in excelsum montem, sed in cœlum usque dignos sua deitate perducet. Tunc deitas ejus splendescet non ut sol, sed supra quam qualibet excogitari potest vel sensibilis vel intellectualis creata lux : quandoquidem ipse lux est quæ illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum. Tunc etiam faciem suam revelabit. Non enim, ut olim Moysi dictum fuit, *Posteriora mea videbis, vultus tamen a te non spectabitur*⁷⁸; non sic, inquam, tunc quoque se geret; sed ita semet sanctis exhibebit, ut omnes dicere queant : *Nos revelata facie gloriam Domini speculantes, in eandem imaginem transformamur de gloria in gloriam*⁷⁹. Tunc vero haud nubes clamabit, neque de nube Pater testificabitur Filio, sed ipse per se, absque ullo operimento vel interprete, reapse unigenitum Filium suum supra omnes sanctos glorificabit, consessorem suum regnique participem esse demonstrans, et supra omnem principatum constituens. Tunc haud jam, ut tres olim soli discipuli audita in monte voce in faciem prociderunt ac pertimerunt, sed omne genus lectetur cœlestium, terrestrium et infernorum⁸⁰.

⁷⁸ *Vox de nube facta est, dicens, etc.*

Vox paterna ex nube, nam sic Deus apparet, dignitatem Filii Christo attestabatur. Oportebat enim haud a solo Petro cognosci, eum esse Christum Dei vivi Filium. Neque ipsum Christum tantummodo testari Petro acceptam a Patre cœlesti de se notitiam; sed ipsam, inquam, paternam vocem veritatem dicti quasi sigillo confirmare, testando ipsum esse Christum Dei Filium; eique esse auscultandum percipere.

⁸⁰ *Si quidem ibi fuerit filius pacis, requiescet super illum pax vestra.*

Viden' quomodo ante pendere, neque omnibus incaute se committere hortatur, sed et ipsos priores initium beneficii facere, et priores de proprio aliis tribuere? De pœce autem hic agitur, quæ Dei militum vox propria est, qui victoriam de hostibus retulerunt. Ergo inimicorum persecutionem, hostium exitium, benevolam cum Deo reconciliationem, sub

⁷⁷ cap. ix, 28. ⁷⁸ Exod. xxxiii, 23. ⁷⁹ II Cor. iii, 18. ⁸⁰ Philipp. ii, 10. ⁸¹ cap. ix, 51. ⁸² cap. x, 6.

pacis nomine dignis assignabat. Itaque data prius A
 hac pace illorum animabus, qui se hospitio recepe-
 rint, tunc demum alimenta ab iis accipere suadebat.
 Quamobrem necessario præmonebat, ne in omni in-
 differenter domo hospitarentur, neve quemcunque
 hominem dignum judicarent cuius hospitio uteren-
 tur; sed exquirent num quis in civitate esset vel
 in agro, bonis actibus sanctaque vita conspicuus,
 qui regio milites posset virtutis xenii excipere. Si
 quando autem huiusmodi aliquis inveniretur, tunc
 huius tectum subeuntes, militiæ suæ arma in pri-
 mis exponeret; sunt autem hæc pacis symbola :
 ideoque et hospitem et universam domum ejus pa-
 cifica salutatione impertirentur : deinde illic mane-
 rent, neque abscederent, vel de domo in domum
 irent. Sic enim exquisiti examinis indicium dedis-
 sent : nam temerarium et subitaneum, non est sta-
 bile neque constantis moris. Ideo monebat, ne vel-
 lent antea cominorari, et deinde notitiam exquirere
 quo facto ad alium transirent cum hospitis injuria.
 Item si et hic posterior indignus hospitio com-
 periretur rursus illinc etiam discederent, voluntariam
 inimicitiam contrahentes, postquam pacem suam
 ad indignos projecissent. Sed enim oportet prius di-
 ligenter inquirere, utrum aliquis dignus sit; deinde
 ad eum accedentes, pacis bonum communicare; et
 eamque abunde non ei tantummodo qui optimum
 testimonium habet, sed toti quoque propter eum
 domui. Quod si digno aliquo excipiente regni mili-
 tem, forte evenerit, quod sæpe in religiosi hominis
 domo fieri solet, parentes aut fratres aut alios gene-
 re propinquos adversari ac bellum ciere non modo
 contra repulsum advenam, verum etiam contra ho-
 spitio honorantem, necessario horum quoque mien-
 tionem Servator non neglexit, sed prædictis addidit :
 quod si digna domus fuerit, veniat pax vestra super
 illam; si minus digna fuerit, pax vestra ad vos re-
 vertatur. Vos quidem non eum solum qui bonum
 testimonium habuerit, quique vestro accessu dignus
 fuerit, pacis benedictionibus impertimini, sed et toti
 domui ejus, id est familiaribus atque cognatis, pa-
 cificam salutem dicite, vestrumque officium abun-
 danter atque copiose ad parentes, fratres, cognatos-
 que, et totam hospitis domum effundite. Si ergo et
 hi vestra benedictione digni comperti fuerint, veniat
 pax vestra super omnes, ceu filios pacis. Sin contra
 hostes osoresque vestræ pacis visi fuerint, ac nulla-
 tenus ea digni, tollentes, inquit, bona vestra ab indi-
 gnis recedite, paxque vestra ad vos revertatur, ve-
 stra scilicet benedictione ad vos redeunte quia par-
 tes vestras implevistis.